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کمپین خانواده شهدا و ایثارگران
آتش نشان  ها شهید قلمداد شوند

شرق: نه تنها برخی نمایندگان مجلس که  �
حالا جمعی از خانواده شهدا و ایثارگران بر 
موضوع شهید قلمداد شدن آتش نشان ها تأکید 
دارند. عضو فراکسیون ایثارگران مجلس در همین 
زمینه به خانه ملت گفته «شمول آتش نشانان 
در زیرمجموعه بنیاد شهید نیازمند تأیید رهبری 
همچنین  جعفرزاده ایمن آبادی  غلامعلی  است». 
تأکید کرده «بنیاد شهید و امور ایثارگران برای ارائه 
خدمت و شهیدنامیدن آتش نشانانی که در حادثه 
پلاسکو جان باختند، هیچ تعهدی ندارد بلکه خود 
شهرداری موظف به ارائه خدمات به خانواده های 
این افراد است». طبق قانون کسانی که در مناطق 
جنگی یا آثار به جامانده از جنگ و در درگیری با 
اشرار آسیب  ببینند، به عنوان جانباز، ایثارگر و شهید 
محسوب می شوند؛ البته موارد استثنایی مانند 
حادثه منا هم وجود داشت که با گردش کاری که 
از سوی مقام معظم رهبری انجام شد، این افراد 
نیز شهید محسوب شدند و تحت نظر بنیاد شهید 
و امور ایثارگران قرار گرفتند. به گفته جعفرزاده، 
آتش نشانان شهید تنها با تأیید مقام معظم رهبري، 
شهید بنیاد شهید محسوب می شوند. مأموران 
نیروی انتظامی، جمعیت هلال احمر، مأموران 
دستگاه های امنیتی مانند اداره اطلاعات؛ مأموران 
سپاه پاسداران اگر حین خدمت دچار آسیب شوند 
و حتی در مواردی خدمت رسانی و ایثارگری آنها 
منجر به فوتشان  شود، شهید بنیاد شهید و امور 
ایثارگران محسوب نمی شوند و تنها شهید قیود 
خدمت نامیده می شوند؛ بنابراین می تواند تصمیم 
کلی هم برای این افراد گرفته شود. برخی امکانات 
مانند سهمیه کنکور، معافیت فرزند از خدمت نظام 
وظیفه، مزایای مسکن ارزان قیمت، اشتغال فرزند، 
حق پرداخت معیشت به فرزندان مهجور و معلول، 
معافیت از پرداخت عوارض شهرداری و ... تنها به 
شهدای بنیاد شهید و امور ایثارگران تعلق دارد و 
سایر شهدای قیود خدمت از این مزایا برخوردار 
نمی شوند. درهمین حال گروهی از اعضای خانواده 
شهدا و ایثارگران در نامه به علی لاریجانی، رئیس 
مجلس ایران، نوشته اند «به  علت حادثه جانسوز 
و تأسف بار ساختمان پلاسکو در۳۰ دی ماه ما 
به عنوان یادگاران ایثار و مقاومت در انقلاب اسلامی 
و هشت سال دفاع مقدس مراتب اعتراض خود 
را نسبت به تصمیم بنیاد شهید مبنی بر شهید 
خدمت شمردن شهدای آتش نشانی و بالاخص 
شهدای حادثه پلاسکو به جای ثبت به عنوان شهید 
ایثارگر به استحضار جنابعالی و تمامی نمایندگان 
دلسوز مردم در مجلس شورای اسلامی جمهوری 
اسلامی ایران می رسانیم». در متن این نامه آمده 
است «به استناد تبصره (۱) ماده (۴) اصلاحی 
قانون اساسنامه بنیاد شهید و امور ایثارگران ـ 
مصوب ۱۳۸۷ـ و تبصره بند (الف) ماده (۱) قانون 
جامع خدمات رسانی به ایثارگران ـ مصوب ۱۳۹۱ـ 
آیین نامه تعیین و احراز مصادیق عملی شهید، در 
حکم شهید و سایر مصادیق ایثارگری (مفقودالاثر، 
جانباز، آزاده و اسیر) را به شرح زیر تصویب 
کرده است». بر اساس ماده یک در این آیین نامه 
اصطلاحات زیر در معانی مشروح به کار می روند، 
نخست اینکه  «شهید» کسی است که جان خود را 
در راه تکوین، شکوفایی، دفاع و حفظ دستاوردهای 
انقلاب اسلامی و کیان جمهوری اسلامی ایران و 
استقلال و تمامیت ارضی کشور، مقابله با تهدیدات 
و تجاوزات دشمن و عوامل ضد انقلاب و اشرار نثار 
کرده یا می کند. سؤال این گروه از خانواده شهدا و 
ایثارگران از رئیس مجلس دهم این است که «چه 
تفاوتی بین شهدای دوران انقلاب اسلامی و پس 
از آن هشت سال دفاع مقدس و همچنین شهدای 
نیروی انتظامی و سپاه پاسداران در مأموریت های 
گوناگون ملی و همچنین قهرمانان و شهدای مدافع 
حرم و شهدای آتش نشانی که از جان خود برای 
حفظ و حراست از مال و جان و انفاس مسلمین 
و مردم عزیز کشورمان از دست داده اند، وجود 
دارد؟ چرا این شهدا که مظلومانه و گاهی با 
کمترین امکانات بی درنگ به دل آتش و دود زده 
و برای نجات حتی یک نفر چشم بر عافیت خود 
می بندند، باید در جرگه شهدای خدمت شمرده 
شوند؟». آنها همچنین در پایان نامه خود به علی 
لاریجانی گفته اند «ما به عنوان امضاکنندگان این 
نامه که از جمعی از خانواده های ایثارگران و ملت 
شریف ایران، اعضای خانواده رسانه، هنر و نیروهای 
انقلابی و انتظامی کشور از شما درخواست داریم 
در اسرع وقت موضوع را رسیدگی و با امضای 
اکثریت نمایندگان محترم تغییر قانونی و دیدگاه 

ملی را رقم بزنید».

توصیه مطهری به صداوسیما
ایسنا: نایب رئیس مجلس با اشاره به پوشش  �

نطق تحلیف ترامپ، از صداوسیما خواست 
امانت را حفظ کند. علی مطهری با انتشار مطلبی 
در اینستاگرام خود نوشت: آقای ترامپ در نطق 
تحلیف خود از تعبیر «تروریسم اسلامی» استفاده 
کرد، تعبیری که اوباما از آن ابا داشت؛ اما خبرنگار 
صداوسیما در نیویورک آن را به «داعش» ترجمه 
کرد درحالی که ترجمه دقیقی نیست و رویکرد 
ترامپ درباره دنیای اسلامی را به خوبی نشان 
نمی دهد و از طرفی صداوسیما باید امانت را 

حفظ کند و حق چنین دخل و تصرفاتی را ندارد.

خبر
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روایت مرعشی از نقش هاشمی
 در پایان جنگ

ایسنا: مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران  �
سازندگی شامگاه شنبه در مراسم نکوداشت آیت االله 
هاشمی رفسنجانی که در تکیه محله آقا شهرضا 
برگزار شد، با اشاره به نقش آیت االله هاشمی در دوران 
دفاع مقدس، گفت: آیت االله هاشمی، تنها روحانی اي 
بود که فرماندهی جنگ را انجام داد؛ این سخن به 
این معناست که ایشان در اتاق های جنگ پس از 
استماع نظرات و تشریح نقشه های عملیاتی، جنگ را 
فرماندهی و هدایت می کردند و در همان زمان هم در 
خطبه های نماز جمعه مسائل را برای مردم تشریح 
می کردند. حسین مرعشي با اشاره به بخش هایی از 
تاریخ دوران دفاع مقدس در عملیات خیبر، تصریح 
کرد: در آن عملیات نیروهای رزمنده تا منطقه مجنون 
پیش رفتند ولی نتوانستند پیشروی کنند؛ در چنین 
شرایطی آیت االله هاشمی در خطبه های نماز جمعه 
با سخنان خود باعث حفظ روحیه مردم برای ادامه 
جنگ شد. این فعال سیاسی اصلاح طلب، همچنین با 
اشاره به نقش مؤثر آیت االله هاشمی در اتمام جنگ 
تحمیلی، بیان کرد: او در برهه ای از زمان به خوبی 
دریافت که ادامه جنگ ممکن نیست و از آنجا رابطه 
ایشان با امام خمینی(ره) تنها مبتنی بر رابطه استاد و 
شاگردی نبود و ساعت های طولانی با امام(ره) درباره 
مسائل مختلف بحث می کردند، نامه ای به امام 
خمینی (ره) نوشتند و گفتند که سن شما بالاست و 
اگر در زمان شما جنگ تمام نشود، بعد از شما کسی 
نمی تواند جنگ را تمام کند. او افزود: امام(ره) نیز 
در پاسخ فرمودند که باید مردم را نیز توجیه کنیم و 
اتمام جنگ از سوی مردم پذیرفته نیست و آیت االله 
هاشمی گفتند که من قطع نامه را می پذیرم و بعد 
از آن شما مرا عزل و به دادگاه تحویل دهید تا به 
این وسیله پذیرش قطع نامه به نام من باشد و اگر 
اختلافی ممکن است پیش بیاید از آن جلوگیری 
شود و امام(ره) در پاسخ فرمودند که من خودم پایان 

جنگ را اعلام می کنم.

روزنه

شرق: فروریزی ساختمان پلاسکو، به بحث اول بهارستان 
تبدیل شده است. ماجراي فروریختن ساختمانی که 
فاصله چندانی با مجلس شورای اسلامی نداشت، 
دست کم در سه کمیسیون مجلس بررسی خواهد شد. 
در کنار این، مجمع نمایندگان استان تهران هم کمیته ای 
ویژه برای پیگیری حادثه پلاسکو تشکیل داده است؛ این 
را «محمدرضا عارف»، رئیس مجمع نمایندگان استان 
تهران، گفته. «علاءالدین بروجردی»، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی، هم از تشکیل کمیته تخصصی پیگیری 

حادثه پلاسکو با دستور رئیس مجلس خبر داده است.
محمدرضا عارف در همین پیوند به «خانه ملت» 
گفت: «کمیته ویژه ای مرکب از آقایان محمدرضا نجفی 
(رئیس کمیته)، غلامرضا حیدری، ابوالفضل سروش، 
علیرضا محجوب و خانم فریده اولادقباد به همراه دو 
نفر از صاحب نظران برجسته حوزه زلزله شناسی و عمران 
یعنی غفوری منش و سارنگ تشکیل شد تا موضوع 
حادثه پلاسکو را براساس برنامه های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت مذکور بررسی و دنبال کنند». 
رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه هم اکنون در بحران پلاسکو قرار داریم و بهتر است 
ارزیابی از عملکرد مسئولان انجام نگیرد، گفت: «همه 
مسئولان و متولیان باید حداکثر تلاش خود را برای 
ساماندهی وضعیت پیش آمده به کار گیرند؛ اما بعد از 

اتمام بحران حتما این حادثه باید ارزیابی شود».
پلاسکو در کمیسیون اصل ۹۰

درهمین حال «بهرام پارسایی»، سخنگوی کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، هم از احتمال بررسی 

حادثه ساختمان پلاسکو در این کمیسیون خبر داد.
او به «ایسنا» گفت: «بدون شک کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس در صورت دریافت شکایت از سوی شهروندان 
یا نمایندگان مجلس به پرونده حادثه ساختمان پلاسکو 
ورود خواهد کرد. ما همچنین پس از تعطیلات هفته 
جاری مجلس موضوع را در کمیسیون اصل ۹۰ مطرح 
خواهیم کرد تا ضمن بررسی ابعاد این حادثه، علل و 
عوامل وقوع آن و ضعف عملکرد دستگاه ها، سازمان ها 
و نهادهای مربوطه روشن شود». عضو فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در کشور ما کمتر 
به مسئله پیشگیری توجه می شود، گفت: «به اذعان 
شهرداری و شورای شهر این خطر از قبل تشخیص داده 
شده بود و تذکراتی داده شده بود؛ اما همین که تنها 
به اخطار اکتفا شده، توجیهی ندارد و قاعدتا باید اقدام 

عملی در این زمینه انجام می شد».
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با بیان 

اینکه در حادثه پلاسکو کسی حاضر نیست مسئولیت آن 
را به عهده بگیرد، اضافه کرد: «در حادثه برخورد دو 
قطار در سمنان مسئولان مربوطه مسئولیت این اتفاق 
را پذیرفتند و از مردم عذرخواهی کردند. ای کاش در 
این حادثه هم آن روند ادامه می یافت و دست کم از 
مردم عذرخواهی می شد». سخنگوی کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس با بیان اینکه علاوه بر تهران موارد مشابه 
در شهرهای دیگر کشور وجود دارد که در معرض خطر 
است، گفت: «این حادثه زنگ خطری برای همه مسئولان 
شهری و اجرائی بود که ضمن شناسایی مخاطرات 
موجود از زلزله و آتش سوزی گرفته تا نقاط حادثه خیز 
در جاده های کشور، برای پیشگیری از وقوع حادثه اقدام 
عملی کنند». پارسایی با تأکید بر اینکه مسببان این حادثه 
و کسانی که در این زمینه کوتاهی کردند، باید جواب گو 
باشند، اضافه کرد: «همچنین تجهیز آتش نشانی به 
امکانات بیشتر و پیشرفته تر در ارائه آموزش هایی در 
سطح بالاتر به آتش نشان ها از  جمله مواردی است که 

باید برای آینده تدبیر شود».
پلاسکو در کمیسیون عمران

درعین حال «علیم یارمحمدی»، نایب رئیس کمیسیون 
عمران مجلس، از حضور مسئولان وزارت کشور، 
دستگاه های امداد و نجات، شهرداری، ارتش، سپاه، ناجا، 
فرمانداری، استانداری، سازمان نظام مهندسی و دیگر 
دستگاه های دست اندرکار در موضوع ساختمان پلاسکو 
در اولین جلسه کمیسیون عمران خبر داد. به گزارش 
«ایسنا» او افزود: «دستگاه های مسئول باید به چرایی 
تغییرات و افزایش بار ساختمان، ضعف قوانین نظارتی و 

اجرائی برای قانونمدارکردن کسبه داخل پلاسکو، کیفیت 
طراحی سازه پلاسکو و نوع کاربری های انجام شده پاسخ 
دهند. پاسخ ها و آسیب شناسی دستگاه های مسئول قطعا 
در اصلاح قانون مقررات ملی ساختمان تأثیرگذار خواهد 
بود». نماینده مردم زاهدان در مجلس متذکر شد: «پس 
از استخراج نتایج حادثه پلاسکو دستگاه های مسئول 
متوجه مسئولیت هایی که در عملیاتی  کردن آنها جدیت 

و قاطعیت لازم را نداشتند، خواهند شد».
پلاسکو در کمیسیون امنیت ملی

به غیر از کمیسیون های عمران و اصل ۹۰، کمیسیون 
امنیت ملی هم حادثه پلاسکو را بررسی خواهد کرد. 
«سیدحسین نقوی»، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی، 
به «فارس» گفت: «با توجه به اینکه امنیت بافت های 
فرسوده برای ما مهم است و در گذشته هم صحبت هایی 
در این زمینه داشتیم، مبنی بر اینکه اگر بلای طبیعی در 
کلان شهری مانند تهران اتفاق بیفتد، واقعا امدادرسانی 
مشکل می شود؛ بنابراین حتما کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی هفته آینده این حادثه را مورد بحث 
و بررسی قرار می دهد». «علاءالدین بروجردی» رئیس 
کمیسیون امنیت ملی هم که به محل حادثه رفته بود، 
در جمع خبرنگاران گفت: «کمیته تخصصی پیگیری 
حادثه ساختمان پلاسکو با دستور رئیس مجلس 
شورای اسلامی و به منظور پیگیری تخصصی وقوع این 
حادثه تشکیل شده است. در همین ارتباط، وزیر کشور 
یکشنبه با حضور در جلسه شورای امنیت، توضیحاتی 
را درخصوص وقوع این حادثه و ابعاد آن ارائه کردند». 
بروجردی ابراز امیدواری کرد که با اتمام عملیات 

آواربرداری ساختمان پلاسکو، ابعاد مختلف این حادثه 
مشخص شود. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه با اشاره به اینکه تعداد زیادی 
ساختمان مشابه پلاسکو در تهران وجود دارد، گفت: «در 
این زمینه مالکان را باید ملزم به اجرای مسائل ایمنی 
کنیم». رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی درخصوص اطلاق عنوان شهید 
به آتش نشان هایی که در این حادثه جان خود را از 
دست دادند نیز گفت: «در همین ارتباط مجلس شورای 
اسلامی آماده است این موضوع را به صورت قانونی 

پیگیری و حل وفصل کند».
پلاسکو؛ زنگ خطر

محمدرضا عارف، رئیس مجمع نمایندگان استان 
تهران در مجلس، در ادامه تشریح جلسه مجمع 
نمایندگان استان تهران، گفت: «تعداد زیادی از اعضای 
مجمع نمایندگان تهران از ساعات اولیه حادثه پلاسکو، 
بازدیدهایی از محل حادثه داشتند، حادثه پلاسکو 
زنگ خطری برای تهران و کل کشور است، در حقیقت اگر 
از این چنین اتفاقاتی غفلت و به موضوعات کوتاه مدت 
و حواشی پرداخته شود، گرفتاری هاي جدی اي را در 
آینده خواهیم داشت». نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه کشور ما حادثه  خیز و 
زلزله خیز است، تصریح کرد: «در تهران گسل های 
بزرگ و شناخته شده ای وجود دارند، ازاین رو در جلسه 
مجمع درباره اقدامات کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
مباحثی مطرح و بررسی شد». او در توضیح برنامه های 
کوتا ه مدت، گفت: «توجه به مدیریت بحران در بودجه 
سال ۹۶، بررسی و ساماندهی مطالبات کسبه پلاسکو و 
پیگیری مسائل آتش نشانان از اقدامات کوتاه مدتی است 
که دنبال خواهیم کرد و برای برنامه های میان مدت 
نیز اقداماتی تحت عنوان سیاست پیشگیری و کاهش 
خطرات ناشی از سوانح طبیعی و غیرمترقبه را مورد نظر 
قرار خواهیم داد». او افزود: «در بلندمدت نیز جلساتی 
با دستگاه های ذی ربط مانند شهرداری تهران، وزارت 
کشور و وزارت مسکن و شهرسازی برگزار خواهیم کرد تا 
مجلس در جریان وظایف انجام شده دستگاه های مذکور 
قرار گیرد». عارف ادامه داد: «سیاست پیشگیری و کاهش 
خطرات ناشی از سوانح طبیعی و غیرمترقبه باید مبنای 
قانون گذاری قرار گیرد، این سیاست ها بعد از زلزله بم نیز 
مطرح شد، مهم ترین چالش بعد از زلزله بم، مباحث 
مدیریتی بود همچنان که هم اکنون احساس می شود 
مهم ترین چالش در مسئله آتش سوزی پلاسکو، مسئله 

مدیریت بحران است».

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران خبر  داد

تشکیل کمیته ویژه بررسی حادثه پلاسکو

ایسنا: جمعی از اعضای شورای مرکزی و هیئت 
اجرائي حزب مؤتلفه اسلامی عصر دیروز با حضور 
در بیت آیت االله هاشمی رفسنجانی با خانواده آن 

مرحوم دیدار کردند.
مصطفی میرسلیم، رئیس شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه اسلامی، در این دیدار با ذکر خاطراتی از 
مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی و ویژگی های 
مدیریتی ایشان، گفت: آقای هاشمی در دوران 
مسئولیتش در دولت همواره به وزرا و افرادی که 
منصوب وی بودند، اعتمادی کامل داشت؛ تا جایی که 
ما در هیئت دولت به ایشان می گفتیم لازم است 

شما گاه گاهی به ما نظارتی هم داشته باشید.
میرسلیم با بیان اینکه ما در ۲۰ سال گذشته در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با انواع و اقسام 
افراد و طیف های گوناگون سیاسی سروکار داشتیم، 
گفت: اداره کردن چنین جلسه ای که افرادی با 
نظرات کاملا متفاوت از یکدیگر در آن حضور دارند، 

بسیار دشوار است.
او گفت: مواردی در جلسات مجمع پیش 
می آمد که برخی اعضا به شدت از یکدیگر عصبانی 
می شدند؛ اما آیت االله هاشمی رفسنجانی یک بار هم 
نشد که در این شرایط عصبانی شوند. اگر هم زمانی 
احساس می شد که فشاری به مرحوم آقای هاشمی 
وارد می آید، از انتهای جلسه مرحوم عسگراولادی 
وقت می گرفت و التهاب جلسه را التیام می بخشید.

میرسلیم به بررسی برنامه ششم توسعه در 
جلسه مجمع تشخیص مصلحت اشاره و تأکید کرد: 
وقتی محورهای برنامه ششم در مجمع تشخیص به 
دست ما رسید، آقای روحانی، رئیس جمهوری، وارد 
جلسه شد و گفت بررسی این برنامه جزء اختیارات 
رئیس جمهوری است. آقای هاشمی هم خیلی 
قاطع گفت این خطوط راهنمایی است که از جانب 

رهبری آمده و اینجا جای این گونه حرف ها نیست.
در ادامه این دیدار محمدنبی حبیبی، دبیرکل 
حزب مؤتلفه اسلامی، گفت: مهم ترین خاطره ای که 
از آن مرحوم دارم، به پروژه متروِ تهران در دوران 

مسئولیتم به عنوان شهردار تهران برمی گردد.
او افزود: من سال ۶۲ که مسئولیت شهرداری 
تهران را پذیرفتم، دعوای مفصلی وجود داشت که 
آیا مترو در تهران باشد یا نباشد. شورای انقلاب هم 

مصوب کرده بود که فعلا طرح مترو متوقف بماند.
حبیبی گفت: آقای هاشمی در آن دوران رئیس 
مجلس بود. من در مذاکرات خصوصی که با آقای 
هاشمی داشتم، فهمیدم که ایشان کاملا موافق 

ایجاد مترو در تهران هستند.
او گفت: پس از جلسات متعددی که با آقای 
هاشمی داشتیم، ایشان در یکی از خطبه های نماز 

جمعه کاملا کارشناسانه از احداث مترو در تهران 
دفاع کرد. او افزود: اولین مانع ما برای ساخت مترو 
هیئت دولت آن زمان بود که باید مصوبه شورای 
انقلاب را اجرا می کرد. از سوی دیگر مخالفان 
سرسختی هم در داخل هیئت دولت وجود داشت 

که کار ما را با مشکل مواجه کرده بود.
حبیبی ادامه داد: ما این مسئله را به آیت االله 
هاشمی گفتیم و ایشان هم در یکی از جلسات دولت 
حضور یافتند و با توضیحاتی که ارائه دادند، اعضای 
دولت را در این زمینه متقاعد کردند. در آن جلسه از 
دولت که ۱۹ نفر حضور داشتند، ۱۴ نفر رأی موافق 

به پروژه مترو دادند و پنج نفر هم مخالفت کردند.
او گفت: بعد از موافقت دولت با پروژه متروِ 
تهران، آقای منتظری نطق شدیداللحنی علیه مترو 
کرد. ما به آقای هاشمی گفتیم، ایشان هم وقت 
ملاقاتی از آقای منتظری گرفتند و ما هم رفتیم منزل 
ایشان و توضیحات خودمان را درباره مترو مطرح 

کردیم و در نهایت هم آقای منتظری قانع شد.
در ادامه این دیدار ابوالفضل توکلی بینا، رئیس 
هیئت نظارت حزب مؤتلفه اسلامی، گفت: «من 
اسلحه ای که شهید محمد بخارایی به وسیله 
آن حسنعلی منصور را به هلاکت رساند، از 
آقای هاشمی رفسنجانی تحویل گرفتم. در همان 
مقطع بنده رفتم محله صفائیه قم و دو قبضه 
اسلحه از ایشان گرفتم؛ اما بعد از اعدام منصور 
در این باره سکوت کردیم؛ زیرا قرار بود روحانیت 
را درگیر این گونه ماجراها نکنیم». گفتني است در 
پي درگذشت هاشمي، اسداالله بادامچیان چنین 
موضوعي را مطرح کرده بود که خانواده هاشمی در 

اطلاعیه ای آن را تکذیب کرده بودند.
در این دیدار اسداالله بادامچیان، نایب رئیس 
شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، با تسلیت 
رحلت آیت االله هاشمی رفسنجانی به خانواده آن 
مرحوم، گفت: آقای هاشمی رفسنجانی از ابتدا با 
حزب مؤتلفه اسلامی همراهی داشته است. بنده در 
مرداد  ماه امسال که با ایشان ملاقات داشتم، ایشان 
گفت مؤتلفه اسلامی خوب عمل می کند و همین 

راه را ادامه بدهید.
محسن هاشمی رفسنجانی نیز در این دیدار 
ضمن تقدیر از همدردی و قدرشناسی حزب مؤتلفه 
از مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی،  اسلامی 
گفت: مرحوم پدرم همواره معتقد بودند که تعالی 
اقتصادی باید جزء ارزش های کشور شناخته شود و 
برای این هدف هم تلاش های بسیاری انجام دادند. 
خطبه معروف ایشان در دفاع از پروژه مترو خیلی 
اثرگذار بود و اگر آن خطبه نبود، شاید امروز مترویی 

نداشتیم.

در دیدار با خانواده آیت االله مطرح شد
خاطرات مؤتلفه از هاشمی

رنا
 ای

ی،
لال

ن ج
می

: ا
س

عک


